khattab (42 SH/581 M-23 H/644M) terkenal sebagai ahli dalam hukum

Islam, yang hasil Ijtihadnya banyak berorientasi pads tujuan hukum atau

inti permasalahan hukum dengan memahami ayat atau hadist secara

rasional.3

Di daerah baru tersebut, permasalahan yang akan dijawab lebih

beragam dibandingkan dengan dimadinah, untuk itu lbnu mas'ud didesak